

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
AÑO 2018
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
EN RD\$

Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Total
2.2.8.9.5 Otros gastos operativos de instituciones empresariales												
Material y Suministro	1,174,966	1,827,950	1,907,775	2,943,634	2,310,436	1,422,486	1,717,925	2,176,097	1,368,718	1,466,018	1,570,769	19,888,794
2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas	109,743.40	168,954.36	238,617.89	286,840.61	557,437.77	339,781.81	280,035	463,820	109,360	156,541	162,593	2,883,725
2.3.1.3.03 Productos forestales	13,035.00	1,357.00	83,983.98	83,190.01	10,634.00	-	80,723	3,154	7,552	-	4,160	287,789
2.3.2.3 Catapultas de Vestir	-	-	685.00	992,658.48	-	-	11,045	53,849	-	20,638	5,605	1,984,481
2.3.2.4 Calzados	5,395.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,124	58,519
2.3.3.2.01 Productos de Papel y Carton	8,776.44	30,429.37	4,865.00	45,464.40	7,795.00	11,214.72	34,914	67,984	23,069	3,747	13,301	280,560
2.3.3.3.01 Productos de artes graficas	71,487.08	7,457.60	428,244.68	130,559.37	220,286.71	6,011.93	56,612	1,003	42,008	43,719	182,027	1,189,416
2.3.3.4 Libros, Revistas y Periódicos	-	-	2,788.51	27,376.57	-	-	70	2,332	-	-	3,450	36,008
2.3.4.1 Productos Medicinales para uso Humano	-	27,145.72	2,462.04	-	-	-	234	23,969	-	-	11,090	64,900
2.3.5.5 Artículos Plásticos	-	-	-	-	-	-	-	47,770	-	-	-	47,770
2.3.7.1.01 Gasolina	808,994.60	833,409.10	828,418.14	830,926.20	830,602.50	844,208.04	808,950	891,238	874,986	997,173	553,333	9,102,239
2.3.7.1.2 Asfalto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	420,000
2.3.7.1.5 Aceites y Grasas	-	-	-	16,993.75	-	-	-	-	-	-	-	16,994
2.3.9.1.01 Materiales de Limpieza	7,899.21	284,887.07	1,931.30	177,224.71	159,778.70	80,801.68	5,627	90,618	9,857	13,122	336	654,858
2.3.9.2.01 Utiles de escritura, oficina	84,353.72	402,972.84	112,076.39	112,076.39	520,716.49	91,292.91	264,900	470,199	162,332	158,278	19,613	2,463,958
2.3.9.5 Productos de Cocina y Comedor	62,733.63	58,022.96	16,284.00	9,349.86	39,789.57	39,789.57	800	39,405	7,463	8,039	8,039	233,848
2.3.9.6.01 Productos Eléctricos y Afines	2,547.60	12,671.00	67,937.58	330,055.96	2,441.52	9,385.02	3,740	12,270	30,000	30,000	1,518	508,219
2.3.9.9.01 Productos y Utiles Diversos	-	-	-	3,392	743.00	-	170,274	10,468	109,554	46,209	152,729	585,911
Transferencias Corrientes	375,360	750,181	567,606	613,234	2,632,180	1,539,359	399,806	968,556	1,257,196	1,937,981	1,331,415	12,372,872
2.4.1.2.01 Ayuda y Donaciones programadas a hogares y personas	36,000.00	21,000.00	10,000.00	5,000.00	99,400.00	5,000.00	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	1,07,000
2.4.1.2.02 Ayuda y Donaciones ocasionales a hogares y personas	6,000.00	8,820.50	4,000.00	-	99,400.00	124,035.28	129,199	188,985	188,985	131,291	101,320	892,480
2.4.1.4.01 Becas Nacionales	-	515,410.00	177,750.00	133,400.00	2,374,762.11	1,128,761.22	159,988	582,904	109,479	279,620	63,950	5,528,004
2.4.1.4.02 Transferencias Corrientes a Instituciones sin fines de lucro	29,440.00	144,950.00	8,856.00	269,185.50	13,683.60	6,237.00	159,988	26,758	888,005	389,050	389,050	2,784,318
2.4.1.6.01 Transferencias de Capital a Organismos Internacionales	110,000.00	60,000.00	328,000.00	205,046.42	139,180.00	-	105,620	165,000	256,712	343,470	569,500	2,283,130
2.5.6.2 Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales	193,520.00	-	-	-	-	275,325.10	-	-	-	-	589,050	469,245
2.4.7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,178,695
Total Gastos	35,101,356	36,944,841	40,093,805	40,754,797	42,589,737	41,535,577	41,965,213	42,669,473	40,069,141	59,604,800	33,729,000	453,000,642
Cuentas Por Pagar al Final del Periodo 2017												
Total Gastos	36,306,871	40,450,678	40,222,638	40,831,677	42,678,599	41,899,594	43,923,988	42,962,399	40,281,668	60,514,455	33,854,414	461,869,884
Activos no Financieros	1,205,515	3,505,837	128,833	76,880	88,862	364,017	1,958,775	292,926	212,527	909,656	125,414	8,869,242
2.6.1.1.01 Muebles de Oficina y Escribania	117,534.96	119,888.18	48,988.37	15,495.01	37,330.20	50,594.69	1,783,625	24,114	24,114	139,473	125,414	2,462,857
2.6.1.3.01 Terrenos Urbanos	-	3,385,948.52	-	40,870.01	51,531.90	313,422.20	136,284	136,284	12,567	37,724	-	3,978,348
2.6.5.8.01 Otros Equipos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	732,459
2.6.8.3.1 Programas de Informatica	1,087,580.02	-	79,844.70	20,515.00	-	-	175,150	132,528	199,960	-	-	607,998
Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.1 Incremento de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2 Incremento de Activos Financieros no Corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Disminucion de Pasivos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1 Disminucion de Pasivos Corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 Disminucion de Pasivos Corrientes no Corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	36,306,871	40,450,678	40,222,638	40,831,677	42,678,599	41,899,594	43,923,988	42,962,399	40,281,668	60,514,455	33,854,414	461,869,884

Notas:
1-Gasto devengado.
2-Se presenta el gasto por mes, cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
3-Se presenta la clasificaci3n oficial del gasto al nivel de cuenta.
4.Fecha de unificaci3n: ultimo dia del mes analizado.
5.Fecha de registro el dia 10 del mes siguiente al mes analizado.

Marcos
Dir. Administrativa y Financiera

Mus
Superintendente



Quirque
Contralor

R